
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Miércoles 29 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 72520

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
21

74
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

21741 Anuncio  del  Departamento  de  Salud  y  Consumo  del  Gobierno  de
Aragón por el que se convoca licitación pública para el suministro de
vacunas frente al virus del papiloma humano (vph) para mujeres de 14
años de la Comunidad Autónoma de Aragón para el año 2011.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Departamento de Salud y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia:  Servcio de Gestión Económica, Contratación y Asuntos
Generales.

2) Domicilio: Vía Univérsitas, 36, 6ª.
3) Localidad y código postal: Zaragoza, 50017.
4) Teléfono: 976715905.
5) Telefax: 976713352.
6) Correo electrónico: csoria@aragon.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  https://contratacion

publica.aragon.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 21 de julio de

2011.
d) Número de expediente: SGT/35/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Vacunas frente al virus del papiloma humano (vph) para mujeres

de 14 años de la Comunidad Autónoma de Aragón para el año 2011.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ver Pliego de Prescripciones Técnicas.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 336516004.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, con varios criterios de adjudicación.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Ver  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas

Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 1.248.000 euros, IVA excluido.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.248.000 euros. Importe total: 1.297.920 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Ver  Pliego  de  Cláusulas



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Miércoles 29 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 72521

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
21

74
1

Administrativas Particulares.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver Pliego

de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de julio de 2011, 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Diputación General de Aragón y
demás Unidades de Registro.

2) Domicilio: Vía Univérsitas, 36, planta baja.
3) Localidad y código postal: Zaragoza, 50017.

e) Admisión de variantes: No se admiten.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Ver

aptdo. 2.2.5 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre dos y sobre tres.
b) Dirección: Vía Univérsitas, 36, 6ª planta.
c) Localidad y código postal: Zaragoza.
d) Fecha y hora: Apertura sobre dos: 29/7/2011 y sobre tres: 2/8/2011, a las

13:00 horas.

10. Gastos de publicidad: 2.000 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13 de junio
de 2011.

Zaragoza,  13  de  junio  de  2011.-  La  Secretaria  General  Técnica,  María
Fernanda  Pérez  Gurpegui.

ID: A110051067-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-28T19:51:49+0200




